[image: image1.jpg]

Администрация города Челябинска

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Тракторозаводского района
ПРИКАЗ

__12.03.2012__

                                       №_123-у
Об организации и проведении пробного

единого государственного экзамена

в 2012 году в образовательных

учреждениях  района

В целях отработки процедуры организации и проведения единого государственного экзамена в 2012 году, на основании приказа Управления по делам образования г. Челябинска  № 313-у от 06.03.2012г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении  пробного единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в 2012 году:

05 апреля (четверг) – математика;

12  апреля (четверг) - русский язык.
         2.  Установить, что:

1)   пробный ЕГЭ по всем предметам начинается в 10.00 по местному времени;

2) пробный ЕГЭ по русскому языку проводится на базе общеобразовательных учреждений Тракторозаводского района города Челябинска с последующей проверкой части «С» экзаменационной работы выпускников  школьной предметной комиссией (на основе критериев оценивания, полученных из управления образования);

3) пробный ЕГЭ по математике проводится по процедуре проведения ЕГЭ на базе пунктов проведения ЕГЭ (далее - ППЭ), утвержденных приказом МОиН Челябинской области от 01.02.2012г №01-122 «Об утверждении пунктов проведения единых государственных экзаменов в 2012 году на этапе государственной (итоговой) аттестации»;
4) продолжительность пробного ЕГЭ по математике составляет  4 часа (240 минут), по русскому языку – 3 часа (180 минут).
3. Отделу по обеспечению развития дошкольного, общего и специального (коррекционного) образования (Силиванова Т.Ю.):

        1) создать организационные условия для  проведения пробного ЕГЭ по математике и  русскому языку на территории  района;

        2) обеспечить готовность ППЭ для проведения пробного ЕГЭ по математике в соответствии с установленными нормами;
         3) представить бланки регистрации и бланки ответов № 1 в Уральский социально-экономический институт (ул. Свободы, д. 115/2, каб. 614)  с 9.00 до 12.00: 6 апреля – по математике, 13.04 – по русскому языку;
        4) сформировать районную  предметную комиссию для проверки  части «С» работ пробного ЕГЭ  по  математике (в соответствии со схемой, полученной от  УпоДО);
        5) обеспечить организационные условия для проведения проверки части «С» экзаменационных работ пробного ЕГЭ по русскому языку и своевременное информирование участников образовательного процесса о результатах пробного единого государственного экзамена;
        6) результаты проверки части «С» (в соответствии со схемой, полученной от Управления по делам образования) направить по электронной почте elenamorozova74@inbox.ru: 9 апреля – по математике, 16 апреля – по русскому языку.
        4. Янушкевичу Е.А., зам. начальника управления образования внести изменения в муниципальные задания на 2012 год в подведомственных МОУ в раздел «выполнение работ».
        5. Руководителям общеобразовательных учреждений  № 84 (Красюн Г.А.),  № 102 (Оксенчук М.Л.), № 120 (Пашкова М.Ю.) обеспечить готовность ППЭ для проведения пробного ЕГЭ по математике 05 апреля 2012 года   в соответствии с установленными нормами.
6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1) проинформировать выпускников общеобразовательных учреждений и их родителей о сроках и условиях проведения пробного ЕГЭ по предметам:  русский язык, математика;
2) обеспечить участие выпускников общеобразовательных школ в пробном ЕГЭ в соответствии с расписанием;

3) обеспечить организационные условия для проведения пробного ЕГЭ по русскому языку на базе  образовательных учреждений района и проверки части «С»  пробного ЕГЭ;

        4) довести результаты пробных ЕГЭ до сведения выпускников и их родителей;

5) исключить перевод результатов пробных ЕГЭ выпускников общеобразовательных учреждений в пятибалльную шкалу;
6) направить 5- 6 апреля 2012 года в МАОУ СОШ № 112 по одному учителю математики от образовательного учреждения  в качестве члена районной предметной комиссий  для проверки работ пробного ЕГЭ по математике с сохранением заработной платы по основному месту работы  (приложение);

        7)  внести изменения в план финансово-хозяйственной деятельности;

        8)  обеспечить заключение договоров на формирование и тиражирование оригинал-макетов контрольно-измерительных материалов по математике и русскому языку в срок до 19 марта 2012 года;

        9) произвести оплату  за предоставление оригинал-макетов контрольно-измерительных материалов  за счет доведенного объема субсидии на учебные расходы.
         7. Контроль за  исполнением данного  приказа возложить на заместителей начальника управления образования  Земзюлину А.А., Янушкевича Е.А.
Начальник

управления образования

И.В.Видергольд
Аулкина
219-04-53
Приложение

к приказу Управления образования
от «       » апреля 2012 года №

Регламент работы районной предметной комиссий

по проверке работ пробного ЕГЭ по математике (часть «С»)
	Предмет
	Дата работы предметной комиссии
	Место работы предметной комиссии
	Время работы предметной комиссии

	Математика
	5- 6 апреля 2012 года
	МАОУ СОШ № 112

ул. Героев Танкограда, д.104

(7729047, 7728437)
	13-00 - 18-00